平成１８年１月１２日
各 位
                    会 社 名 株 式 会 社 メ デ ィ ビ ッ ク
                   代表者名 代表取締役社長  橋本  康弘
                        （コード番号２３６９：東証マザーズ）
                                  問合せ先 執行役員管理本部長 川井隆史
                        （Tel: ０３－５５１０－２４０７）

持株会社制への移行について

 株式会社メディビックは、本日開催の取締役会において、来る 3 月下旬開催予定の定時

株主総会での承認を前提として、平成 18 年 7 月初旬（予定）をもって持株会社制へ移行

する方針を決議しましたのでお知らせいたします。

これは、グループ全体としての成長を見据えた新たな経営体制を確立することが必要と

の判断によるものです。

持株会社移行の方法及び移行後のグループ経営体制や持株会社自体が担う機能などの詳

細につきましては、公表が可能になり次第速やかにお知らせいたします。

1. 持株会社制への移行の目的

(1) 経営効率化

持株会社がグループ全体の戦略立案機能を持つことにより、経営判断をこれまで

以上に機動的かつ柔軟に行えるようになります。

(2) 経営資源の効果的配分

全体最適の視点を重視しながら、経営資源を最も注力したい事業に効果的に配分

できるようになります。

(3) 各事業の経営責任の明確化

 持株会社制への移行を契機に、各事業の収益構造や経営責任を一層明確にします。

2. 実施時期

平成 18 年 3月下旬 定時株主総会において持株会社関連議案の承認

平成 18 年 7月初旬（予定）  持株会社制へ移行

以上

【現在】

株式会社メディビック・アライアンス

株式会社アドバンスト・メディカル・ゲートウェイ

Anexus Phamaceuticals,Inc.

株式会社メディビック

株式会社アドバンスト・メディカル・ゲートウェイ

Anexus Phamaceuticals,Inc.

【持株会社移行後】

株式会社メディビックグループ（仮称）

株式会社メディビック

株式会社メディビック・アライアンス